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전라남도체육회

대의원 및 이사회 귀중

우리는 재무제표감사와 관련된 대한민국의 윤리적 요구사항에 따라 체육회로부터 독립적

독독립립된된  외외부부감감사사인인의의  감감사사보보고고서서

감감사사의의견견

우리는 전라남도체육회(이하 "체육회")의 재무제표를 감사하였습니다. 동 재무제표는 2021

년 12월 31일과 2020년 12월 31일 현재의 재무상태표와 동일로 종료되는 보고기간의 운영

성과표 그리고 유의적인 회계정책의 요약을 포함한 재무제표의 주석으로 구성되어 있습니다.

우리는 대한민국의 회계감사기준에 따라 감사를 수행하였습니다. 이 기준에 따른 우리의

재재무무제제표표에에  대대한한  경경영영진진과과  지지배배기기구구의의  책책임임

경영진은 공익법인회계기준에 따라 이 재무제표를 작성하고 공정하게 표시할 책임이 있으

며 , 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표시가 없는 재무제표를 작성하는데 필요하다고

결정한 내부통제에 대해서도 책임이 있습니다.

감사증거가 감사의견을 위한 근거로서 충분하고 적합하다고 우리는 믿습니다.

우리의 의견으로는 별첨된 체육회의 재무제표는 체육회의 2021년 12월 31일과 2020년 12월

31일 현재의 재무상태와 동일로 종료되는 보고기간의 운영성과를 공익법인회계기준에 따라

중요성의 관점에서 공정하게 표시하고 있습니다.

감감사사의의견견근근거거

이며, 그러한 요구사항에 따른 기타의 윤리적 책임들을 이행하였습니다. 우리가 입수한

책임은 이 감사보고서의 재무제표감사에 대한 감사인의 책임 단락에 기술되어 있습니다.

경영진은 재무제표를 작성할 때, 체육회의 계속기업으로서의 존속능력을 평가하고 해당되는
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지배기구는 체육회의 재무보고절차의 감시에 대한 책임이 있습니다.

경우, 계속기업 관련 사항을 공시할 책임이 있습니다. 그리고 경영진이 체육회를 청산하거

나 영업을 중단할 의도가 없는 한, 회계의 계속기업전제의 사용에 대해서도 책임이 있습

니다.

항상 중요한 왜곡표시를 발견한다는 것을 보장하지는 않습니다. 왜곡표시는 부정이나 오류

로부터 발생할 수 있으며, 왜곡표시가 재무제표를 근거로 하는 이용자의 경제적 의사결정

에 개별적으로 또는 집합적으로 영향을 미칠 것이 합리적으로 예상되면, 그 왜곡표시는

중요하다고 간주됩니다.

재재무무제제표표감감사사에에  대대한한  감감사사인인의의  책책임임

우리의 목적은 체육회의 재무제표에 전체적으로 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표시가

없는지에 대하여 합리적인 확신을 얻어 우리의 의견이 포함된 감사보고서를 발행하는데

있습니다. 합리적인 확신은 높은 수준의 확신을 의미하나, 감사기준에 따라 수행된 감사가

감사기준에 따른 감사의 일부로서 우리는 감사의 전 과정에 걸쳐 전문가적 판단을 수행하고

전문가적 의구심을 유지하고 있습니다. 또한, 우리는:

• 부정이나 오류로 인한 재무제표의 중요왜곡표시위험을 식별하고 평가하며 그러한 위험에

대응하는 감사절차를 설계하고 수행합니다. 그리고 감사의견의 근거로서 충분하고 적합한

감사증거를 입수합니다. 부정은 공모, 위조, 의도적인 누락, 허위진술 또는 내부통제 무력

계속기업으로서 존속을 중단시킬 수 있습니다.

화가 개입될 수 있기 때문에 부정으로 인한 중요한 왜곡표시를 발견하지 못할 위험은 오류

로 인한 위험보다 큽니다.

• 상황에 적합한 감사절차를 설계하기 위하여 감사와 관련된 내부통제를 이해합니다. 그러

나 이는 내부통제의 효과성에 대한 의견을 표명하기 위한 것이 아닙니다. 

• 재무제표를 작성하기 위하여 경영진이 적용한 회계정책의 적합성과 경영진이 도출한 회

계추정치와 관련 공시의 합리성에 대하여 평가합니다.

• 경영진이 사용한 회계의 계속기업전제의 적절성과, 입수한 감사증거를 근거로 계속기업

으로서의 존속능력에 대하여 유의적 의문을 초래할 수 있는 사건이나, 상황과 관련된 중요

한 불확실성이 존재하는지 여부에 대하여 결론을 내립니다. 중요한 불확실성이 존재한다고

결론을 내리는 경우, 우리는 재무제표의 관련 공시에 대하여 감사보고서에 주의를 환기

시키고 , 이들 공시가 부적절한 경우 의견을 변형시킬 것을 요구받고 있습니다 . 우리의

결론은 감사보고서일까지 입수된 감사증거에 기초하나, 미래의 사건이나 상황이 체육회의
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서서울울특특별별시시  서서초초구구  동동광광로로  66  한한덕덕빌빌딩딩

한한  성성  회회  계계  법법  인인

대대표표이이사사  정정보보원원

2022년 02월 11일

이 감사보고서는 감사보고서일 현재로 유효한 것입니다. 따라서 감사보고서일 후 이 보고서

를 열람하는 시점 사이에 첨부된 체육회의 재무제표에 중대한 영향을 미칠 수 있는 사건

이나 상황이 발생할 수도 있으며 이로 인하여 이 감사보고서가 수정될 수도 있습니다 .

• 공시를 포함한 재무제표의 전반적인 표시와 구조 및 내용을 평가하고, 재무제표의 기초

가 되는 거래와 사건을 재무제표가 공정한 방식으로 표시하고 있는지 여부를 평가합니다.

우리는 여러 가지 사항들 중에서 계획된 감사범위와 시기 그리고 감사 중 식별된 유의적

내부통제 미비점 등 유의적인 감사의 발견사항에 대하여 지배기구와 커뮤니케이션합니다.
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당  기

2021년  01월  01일 부터

2021년  12월  31일 까지

((첨첨부부))재재  무무  제제  표표

전전라라남남도도체체육육회회

본점 소재지 : (도로명주소) 전라남도 무안군 삼향읍 오룡1길 41

(전   화)    061-288-1300

"첨부된 재무제표는 당 체육회가 작성한 것입니다."

전라남도체육회 회장 김재무

전  기

2020년  01월  01일 부터

2020년  12월  31일 까지
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전라남도체육회 (단위 : 원)

당 기 전기

통합 공익목적사업 기타사업 통합 공익목적사업 기타사업

자 산

Ⅰ. 유 동 자 산 3,539,762,800   3,529,234,852   10,527,948        3,706,806,665   1,912,849,034   1,793,957,631   

 (1) 당 좌 자 산 3,539,762,800   3,529,234,852   10,527,948        3,706,806,665   1,912,849,034   1,793,957,631   

   1. 현 금 및 현 금 성 자 산 (주석 3) 3,525,066,012   3,525,066,012   -                         1,912,849,034   1,912,849,034   -                         

   2. 단 기 금 융 상 품 (주석 4) -                         -                         -                         1,777,764,000   -                         1,777,764,000   

   3. 미 수 수 익 10,527,948        0 10,527,948        16,193,631        -                         16,193,631        

   4. 선 급 법 인 세 4,168,840          4,168,840          -                         -                         -                         -                         

Ⅱ. 비 유 동 자 산 237,842,113      237,842,113      -                         246,259,886      246,259,886      -                         

 (1) 유 형 자 산 95,342,113        95,342,113        -                         103,759,886      103,759,886      -                         

   1. 비 품 (주석 5, 6) 233,919,780      233,919,780      -                         196,364,780      196,364,780      -                         

감 가 상 각 누 계 (138,577,667) (138,577,667) -                         (92,604,894) (92,604,894) -                         

 (2) 기 타 비 유 동 자 산 142,500,000      142,500,000      -                         142,500,000      142,500,000      -                         

   1. 임 차 보 증 금 142,500,000      142,500,000      -                         142,500,000      142,500,000      -                         

자 산 총 계 3,777,604,913   3,767,076,965   10,527,948        3,953,066,551   2,159,108,920   1,793,957,631   

부 채

Ⅰ. 유 동 부 채 1,382,705,750   1,382,705,750   -                         1,893,386,506   1,893,386,506   -                         

   1. 예 수 금 (주석 7) 158,948,488      158,948,488      -                         161,646,572      161,646,572      -                         

   2. 미 지 급 비 용 (주석 7) 35,370,770        35,370,770        -                         111,256,561      111,256,561      -                         

   3. 미 지 급 반 환 금 (주석 8) 566,831,832      566,831,832      -                         672,622,330      672,622,330      -                         

   4. 선 수 보 조 금 수 익 (주석 9) 621,554,660      621,554,660      -                         947,861,043      947,861,043      -                         

Ⅱ. 비 유 동 부 채 353,156,907      353,156,907      -                         277,463,949      277,463,949      -                         

   1. 퇴 지 급 여 충 당 부 채 (주석 12) 2,076,361,445   2,076,361,445   -                         1,828,043,915   1,828,043,915   -                         

퇴 직 연 금 운 용 자 산 (1,723,204,538) (1,723,204,538) -                         (1,550,579,966) (1,550,579,966) -                         

Ⅲ. 고 유 목 적 사 업 준 비 금 -                         -                         -                         -                         -                         -                         

부 채 총 계 1,735,862,657   1,735,862,657   -                         2,170,850,455   2,170,850,455   -                         

순 자 산

Ⅰ. 기 본 순 자 산 1,787,764,000   1,787,764,000   -                         1,777,764,000   -                         1,777,764,000   

   1. 기 본 순 자 산 (주석 10) 1,787,764,000   1,787,764,000   -                         1,777,764,000   -                         1,777,764,000   

Ⅱ. 보 통 순 자 산 253,978,256 243,450,308 10,527,948        4,452,096 (11,741,535) 16,193,631        

   1. 잉 여 금 (주석 10) 253,978,256 243,450,308 10,527,948        4,452,096 (11,741,535) 16,193,631        

Ⅲ. 순 자 산 조 정 -                         -                         -                         -                         -                         -                         

순 자 산 총 계 2,041,742,256   2,031,214,308 10,527,948        1,782,216,096   (11,741,535) 1,793,957,631   

부 채 및 순 자 산 총 계 3,777,604,913   3,767,076,965   10,527,948        3,953,066,551   2,159,108,920   1,793,957,631   

계정과목

재 무 상 태 표
당기 : 2021년 12월 31일 현재

"첨부된 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다."

전기 : 2020년 12월 31일 현재
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전라남도체육회 (단위 : 원)

당 기 전 기

통합 공익목적사업 기타사업 통합 공익목적사업 기타사업

Ⅰ. 사 업 수 익 21,913,450,588 21,913,450,588 -                   18,318,309,977 18,318,309,977 - 

  1. 보 조 금 수 익 21,783,256,389 21,783,256,389 -                   18,133,416,818 18,133,416,818 - 

  2. 기 부 금 수 익 113,000,000     113,000,000     -                   69,500,000 69,500,000 - 

  3. 기 타 수 입 17,194,199       17,194,199       -                   115,393,159 115,393,159 - 

Ⅱ. 사 업 비 용 21,698,211,687 21,674,466,238 23,745,449  18,318,786,330 18,318,786,330 - 

  1. 사 업 수 행 비 용 (주석 13) 18,768,444,851 18,768,444,851 -                   15,459,296,699 15,459,296,699 - 

전 문 체 육 육 성 10,954,804,993 10,954,804,993 -                   9,507,085,729 9,507,085,729 - 

생 활 체 육 진 흥 7,813,639,858 7,813,639,858 -                   5,952,210,970 5,952,210,970 - 

  2. 일 반 관 리 비 용 (주석 13) 2,929,766,836 2,906,021,387 23,745,449  2,859,489,631 2,859,489,631 - 

인 건 비 1,657,224,370 1,633,478,921 23,745,449  1,626,127,140 1,626,127,140 - 

직 무 수 행 비 109,249,170 109,249,170 -                   14,824,000 14,824,000 - 

퇴 직 급 여 170,981,000 170,981,000 -                   211,786,226 211,786,226 - 

복 리 후 생 비 145,701,525 145,701,525 -                   167,232,125 167,232,125 - 

일 반 운 영 비 530,760,171 530,760,171 -                   595,686,914 595,686,914 - 

여 비 교 통 비 56,232,856       56,232,856       -                   42,046,790 42,046,790 - 

업 무 추 진 비 57,812,721       57,812,721       -                   60,808,480 60,808,480 - 

수 선 유 지 비 155,832,250     155,832,250     -                   102,555,530 102,555,530 - 

연 구 개 발 비 -                       -                       -                   4,950,000 4,950,000 - 

감 가 상 각 비 (주석 5) 45,972,773       45,972,773       -                   33,472,426 33,472,426 - 

Ⅲ. 사 업 이 익 ( 손 실 ) 215,238,901 238,984,350 (23,745,449) (476,353) (476,353) - 

Ⅳ. 사 업 외 수 익 34,287,259       16,207,493       18,079,766 58,499,390 27,597,703 30,901,687 

  1. 이 자 수 익 34,287,259       16,207,493       18,079,766 41,099,390 10,197,703 30,901,687 

  2. 유 형 자 산 처 분 이 익 -                       - 17,400,000 17,400,000 - 

Ⅴ. 사 업 외 비 용 -                       -                       - - - - 

  1. 잡 손 실 -                       -                       - - - - 

Ⅵ. 고 유 목 적 사 업 준 비 금 전 입 액 - - - - - - 

Ⅶ. 고 유 목 적 사 업 준 비 금 환 입 액 - - - - - - 

Ⅷ. 법 인 세 등 차 감 전 당 기 운 영 이 익 ( 손 실 ) 249,526,160 255,191,843 (5,665,683) 58,023,037 27,121,350 30,901,687

Ⅸ. 법 인 세 등 - - - - - - 

Ⅹ. 당 기 운 영 이 익 ( 손 실 ) 249,526,160 255,191,843 (5,665,683) 58,023,037 27,121,350 30,901,687

운 영 성 과 표

계정과목

당기 : 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

"첨부된 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다."

당기 : 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지
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전라남도체육회의 주요 사업은 다음과 같습니다.

 1. 체육회에 회원으로서 가입한 회원종목단체 및 시〮군체육회의 사업과 활동에 대한 지도와 지원

 2. 전라남도 내 각종 종합체육대회의 개최 및 국제교류

 3. 대한체육회가 개최하는 각종 종합대회의 참가 및 대한체육회가 승인한 사업의 주최 〮 주관

 4. 전라남도 선수〮지도자 및 직장운동경기부의 육성과 경기기술의 연구촉진

 5. 전라남도 체육인인의 권익 증진, 복지 및 교육 관련 사업

 6. 전라남도민 생활체육 운동전개 및 생애주기 생활체육프로그램 보급

 7. 전라남도 스포츠클럽 및 체육동호인 조직의 활동 지원

 8. 전라남도 학교체육(청소년체육활동 포함), 전문체육 및 생활체육의 진흥 및 연계 사업

 9. 전라남도 체육시설의 설치 및 관리 〮 운영

10. 전라남도 체육역사 발굴, 확산 등 문화사업

11. 체육회의 사업수행에 필요한 재원 조달을 위한 수익사업

12. 그 밖에 전라남도 체육진흥 및 체육회의 목적달성을 위해 필요한 사업

전기 : 2020년 12월 31일 현재

재무제표에 대한 주석

  전전라라남남도도체체육육회회

통합된 단체를 말합니다. 국민체육진흥법 제33조 제1항에 의하여 문화체육관광부 장관의

우수한 경기자 양성으로 전라남도 및 대한민국을 대표할 수 있도록 하는 것을 목적

있으며, 대한체육회 정관 제7조 제4항 및 제40조 내지 제41조에 따라 체육회의 지회인

체육회는 지역사회 체육진흥을 위한 다양한 활동을 전개함으로써 전라남도민의 건강

과 체력증진 , 여가선용 및 복지향상과 체육인의 인권과 권익 보호에 이바지하며

(구)대한체육회의 전라남도 지부와 (구)국민생활체육회의 회원인 전라남도생활체육회가

인가를 받아 통합설립된 체육회는 , 이 후 2021년 5월 31일을 설립인허가일자로 하여

법인으로 전환 설립되었습니다.

11..  전전라라남남도도체체육육회회의의  개개황황  및및  주주요요사사업업  내내용용

당기 : 2021년 12월 31일 현재

전라남도체육회(이하 "체육회"라 함)는 전라남도 무안군 삼향읍 남악리 2009에 소재하고

으로 하고 있습니다.
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전라남도체육회

재무제표에 대한 주석 - 계속

하고 있습니다.

① 사업수익

② 사업비용

활동의 주된 원천이 되는 경우에는 사업수익에 포함하고 있습니다.

서는 발생주의에 따라 회수가 확실해지는 시점에 수익을 인식하고 있습니다. 기부금 등이

로 보아 통합하여 작성하되, 공익목적사업부분과 기타사업부문으로 각각 구분하여 표시

22..  체체육육회회가가  채채택택한한  회회계계정정책책

체육회가 채택하고 있는 중요한 회계처리방침은 다음과 같습니다. 

사업비용은 공익목적사업과 기타사업의 결과 경상적으로 발생하는 자산의 감소 또는 부채

의 증가를 말하며, 공익목적사업비용과 기타사업비용으로 구분하여 표시하고 있습니다.

기부금 등의 수익은 현금이나 현물을 기부 받을 때에는 실제 기부를 받는 시점에 수익으로

인식하고 있습니다. 현물을 기부 받을 때에는 수익금액을 공정가치(합리적인 판단력과

있는 금액을 말한다. 이하 같음)로 측정하고 있으며, 납부가 강제되는 회비 등에 대해

있습니다.

거래 의사가 있는 독립된 당사자 사이의 거래에서 자산이 교환되거나 부채가 결제될 수

(1) 사업수익 및 사업비용

사업수익은 공익목적사업과 기타사업의 결과 경상적으로 발생하는 자산의 증가 또는 부채

체육회의 재무제표는 공익법인회계기준에 따라 작성되었으며, 공익법인을 하나의 작성단위

기본순자산에 해당하는 경우 사업수익으로 인식하지 않고 기본순자산의 증가로 인식하고

의 감소를 말하며, 공익목적사업과 기타사업수익으로 구분하여 표시하고 있습니다.

공익목적사업수익은 공익법인의 특성을 반영하여 기부금수익, 보조금수익, 회비수익 등

으로 구분하여 표시하고 있으며, 이자수익 또는 배당수익과 처분손익 등이 공익목적사업

- 8 -

전라남도체육회

재무제표에 대한 주석 - 계속

체육회는 유형자산의 취득원가 산정 시, 당해 자산의 제작원가 또는 구입원가 및 경영진

이 의도하는 방식으로 가동하는데 필요한 장소와 상태에 이르게 하는 데 직접 관련되는

원가를 가산하고 있습니다. 현물출자, 증여, 기타 무상으로 취득한 자산의 가액은 공정

가치를 취득원가로 하고, 동일한 업종 내에서 유사한 용도로 사용되고 공정가치가 비슷한

체육회는 보고기간말 현재의 미수금 잔액에 대하여 합리적이고 객관적인 기준에 따라

산출한 대손추산액을 대손충당금으로 설정하고 있습니다.

(4) 유형자산

등을 포함합니다.

보험료, 시설유지관리비 등을 포함하며, 기타비용은 분배비용, 인력비용, 시설비용 외의

으로서 취득 당시 만기일(또는 상환일)이 3개월 이내인 것을 현금및현금성자산으로 분류

공익법인이 수혜자 또는 수혜단체에 직접 지급하는 비용으로 장학금, 지원금 등을 포함

하며, 인력비용은 공익법인에 고용된 인력과 관련된 비용으로서 급여, 상여금, 퇴직급여,

복리후생비, 교육훈련비 등을 포함하며, 시설비용은 공익법인의 운영에 사용되는 토지,

시설비용, 기타비용을 구분하여 분석한 정보를 주석으로 기재하고 있습니다. 분배비용은

비용으로서 여비교통비, 소모품비, 지급수수료, 용역비, 업무추진비, 회의비, 대손상각비

없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동의 위험이 경미한 금융상품

(2) 현금 및 현금성자산

(3) 대손충당금

사업수행비용, 일반관리비용, 모금비용 및 기타사업비용에 대해서는 분배비용, 인력비용,

22..  체체육육회회가가  채채택택한한  회회계계정정책책  --  계계속속

체육회는 통화 및 타인발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비용

하고 있습니다.

건물, 구축물, 차량운반구 등 시설과 관련된 비용으로서 감가상각비, 지급임차료, 시설
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재무제표에 대한 주석 - 계속

유형자산은 자산이 사용가능한 때부터 자산의 취득원가에서 잔존가치를 차감한 금액에

대하여 아래의 내용연수 동안 정액법으로 상각하고 있습니다.

유형자산의 제거로부터 발생하는 손익은 처분금액과 장부금액의 차액으로 결정되며, 당기

손익으로 인식하고 있습니다.

비품 5년

(5) 무형자산

의 취득원가에서 차감하는 형식으로 표시하고, 그 자산의 내용연수에 걸쳐 감가상각비와

상계하며, 해당 유형자산을 처분하는 경우에는 그 잔액을 처분손익에 반영하고 있습니다.

최초 인식 후에 유형자산은 원가에서 감가상각누계액과 손상차손누계액을 차감한 금액을

유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 유형자산의 내용연수를 연장시키거나 가치를 실질

적으로 증가시키는 지출인 경우에는 자본적 지출로 처리하고, 원상을 회복시키거나 능률

유지를 위한 지출은 당기 비용으로 처리하고 있습니다.

장부금액으로 하고 있습니다.

동종자산과의 교환으로 받은 유형자산의 취득원가는 교환으로 제공한 자산의 장부금액으로

인식합니다. 한편, 다른 종류의 자산과의 교환으로 취득한 자산의 취득원가는 교환을

국고보조 등에 의해 유형자산을 무상 또는 공정가액보다 낮은 대가로 취득한 경우 그 유형

자산의 취득원가는 취득일의 공정가액으로 하고 있습니다. 국고보조금 등은 해당 유형자산

위하여 제공한 자산의 공정가치로 측정하고, 제공한 자산의 공정가치가 불확실한 경우는

교환으로 취득한 자산의 공정가치로 측정하고 있습니다.

구분

무형자산은 사용가능한 시점부터 자산의 취득원가에서 잔존가치를 차감한 금액에 대하여

무형자산은 당해 자산의 제작원가 또는 구입가격에 자산을 의도한 목적에 사용할 수 있도

록 준비하는데 직접 관련되는 원가를 가산한 가액을 취득원가로 계상하고 있습니다.

내용연수

22..  체체육육회회가가  채채택택한한  회회계계정정책책  --  계계속속
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(6) 퇴직급여충당부채

충당부채로 계상하고 있습니다. 또한, 과거사건은 발생하였으나 불확실한 미래사건의 발생

여부에 의해서 존재여부가 확인되는 잠재적인 의무가 있는 경우, 또는 과거사건이나 거래

될 가능성이 매우 높고 동 손실의 금액을 신뢰성 있게 추정할 수 있는 경우 그 손실금액을

(7) 충당부채와 우발부채

체육회는 과거사건이나 거래의 결과로 존재하는 현재 의무의 이행을 위하여 자원이 유출

22..  체체육육회회가가  채채택택한한  회회계계정정책책  --  계계속속

아래의 내용연수동안 정액법으로 상각하며 이에 의해 계상된 상각액을 직접 차감한 잔액

의 결과 현재의무가 존재하나 자원이 유출될 가능성이 매우 높지 않거나 당해 의무를 이행

하여야 할 금액을 신뢰성 있게 추정할 수 없는 경우 우발부채로 주석 기재하고 있습니다.

으로 평가하고 있습니다.

체육회는 일부 확정기여형퇴직급여제도을 운영하고 있으며 , 그 외의 경우에는 보고

금액을 퇴직급여충당부채로 계상하고 있습니다.

(9) 법인세

법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의하여 납부하여야 할 금액으로 계상하고 있습니다.

(8) 고유목적사업준비금

체육회는 법인세법 제29조 및 제61조 규정에 따라 이자소득의 금액을 고유목적사업에 지출

하기 위하여 고유목적사업준비금으로 설정하고 있습니다. 

33..  현현금금및및현현금금성성자자산산

당기말 현재 체육회의 현금및현금성자산의 내용은 다음과 같습니다.

기간말 현재 모든 임직원이 일시에 퇴직할 경우 지급하여야 할 퇴직금에 상당하는
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166 167

 2021년 사업결과 및 세입·세출 결산(안)전라남도 체육회
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재무제표에 대한 주석 - 계속

(단위 : 천원)

55..  유유형형자자산산

3,525,066          

일반회계

체육시설

장학기금

세입세출외

소 계

구 분

1,000             

19,263            

4,332             

12,789            

134,833           

1                  

3,661              

4,533              

40,710             

161,647           

1,778,016         

4                 

240,406            

4                  

3,355,643          

44..  단단기기금금융융상상품품

1,912,849         

전기말 현재 체육회의 단기금융상품은 체육인재육성장학기금에 대한 정기예금입니다.

사용하기 위하여 자금을 용도별로 구분하여 별도 계좌로 운용하고 있습니다. 

97,202            

1,577,830         

30                

38,505            

전 기

739                

1,863,455          

은 행

1,251,039          

세입체출외

세입세출외(보해장학금)

소 계

일반회계 120,271            

247                

당기말 현재 금융기관에 사용이 제한되어 있는 금융상품은 없으며, 체육회는 특정목적에

퇴직적립금

장학기금

지역융복합스포츠사업특별회계

전남스포츠과학센터

당기중 체육회의 유형자산의 장부금액 변동내역은 다음과 같습니다. 

247               

169,423            

광주은행

농협은행

33..  현현금금및및현현금금성성자자산산  --  계계속속

당 기

합 계
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재무제표에 대한 주석 - 계속

66..  보보험험가가입입내내역역

77..  예예수수금금  및및  미미지지급급비비용용

(단위 : 천원)

합 계

10,342 

당기 및 전기말 현재 체육회의 예수금은 소득세 및 4대보험 관련된 금액이며, 미지급비용

은 카드 미결제 금액입니다.

사업명

도 보조금

처분 감가상각비

88..  미미지지급급  반반환환금금

당 기

556,490 

취득구분

566,832 

대한체육회 보조금

기말

95,342 

당기 및 전기말 현재 체육회의 사업별 미집행으로 인한 미지급반환금 내역은 다음과 같습니다.

비품

당기 현재 체육회은 위탁체육시설에 대한 화재보험, 배상책임보험 등과 차량운반구에 대한

자동차보험에 가입하고 있습니다.

37,555 - 45,973 

기초

구분 기초 취득 처분 감가상각비

전기중 체육회의 유형자산의 장부금액 변동내역은 다음과 같습니다. 

103,760 

기말

비품 80,468 56,765 - 33,473 103,760 

전 기

647,649 

24,973 

672,622 

55..  유유형형자자산산  --  계계속속

(단위 : 천원)

(단위 : 천원)
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1100..  순순자자산산의의  변변동동에에  관관한한  사사항항

(단위 : 백만원)

보통
순자산

보통
순자산

보통
순자산

잉여금 잉여금 잉여금

1,703   (368) -       -       (391) -      1,703  23 -      

-       -      -       -       -      -      -      -      -      

-       421    -       -       421    -      -      -      -      

1,703   53     -       -       30     -      1,703  23     -      

75      (107) -       -       (69) -      75     (38) -      

-       58 -       -       27 -      -      31     -      

1,778   4 -       -       (12) -      1,778  16     -      

1,778   4 -       -       (12) -      1,778  16 -      

-       -      -       -       -      

1,778   4      -       -       (12) -      1,778  16     -      

10      -      -       1,788   -      (1,778)

-       249    -       255 (6)

1,788   253 -       1,788   243 -      -      10     -      

947,860 

1 

947,861 

당 기 초

회 계 정 책 변 경 누 적 효 과

당 기

도 보조금 621,555 

기 본 순 자 산 증 감

당 기 운 영 이 익 ( 손 실 )

당 기 말

621,555 

- 

(단위 : 천원)

통합 공익목적사업부문

합 계

대한체육회 보조금

당기 및 전기말 현재 체육회의 선수보조금수익 내역은 다음과 같습니다.

99..  선선수수보보조조금금수수익익

전 기 말

전 기 오 류 수 정

수 정 후 순 자 산

과  목

전 기 말

수 정 후 순 자 산

기 본 순 자 산 증 감

전 기 오 류 수 정

전 기 운 영 이 익 ( 손 실 )

사업명

당기의 체육회 순자산 변동에 관한 사항은 다음과 같습니다. 

기본
순자산

기본
순자산

순자산조
정

기본
순자산

회 계 정 책 변 경 누 적 효 과

순자산
조정

순자산
조정

기타사업부문

전 기
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1111..  보보조조금금수수익익

(단위 : 천원)

반납금 703,806 165,831 869,637 

수익인식 10,732,918 7,400,499 18,133,417 

전기 중 보조금수익의 내역은 다음과 같습니다.

(주1) 전기 이월잔액이 포함되어 있습니다

이월예산 947,860 1 947,861 

대한체육회 보조금 합  계

(주1) 전기 이월잔액이 포함되어 있습니다

수령액(주1) 12,384,584 7,566,331 19,950,915 

당기 중 보조금수익의 내역은 다음과 같습니다.

반납금

(단위 : 천원)

구 분 도 보조금

(단위 : 천원)

대한체육회 보조금구 분 도 보조금 합  계

수령액(주1)

714,056 47,653 761,709 

수익인식 13,186,764 

14,522,375 

퇴직급여설정액

2,076,361 

211,786 

441,058 

1,828,044 

8,644,145 23,166,520 

이월예산 621,555 - 621,555 

- 

21,783,256 8,596,492 

기말잔액

1122..  퇴퇴직직급급여여충충당당부부채채

당기 및 전기 중 체육회의 퇴직급여충당부채 변동내역은 다음과 같습니다. 

구  분 당  기

기초잔액 1,828,044 

255,276 

퇴직급여지급액 6,959 

전  기

2,057,316 
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1133..  사사업업비비용용

생활체육활성화 사업 7,337,478 5,793,578 

47,000 

150               

회원종목단체 지원 461,400 52,550 

체육진흥 사업 추진

283,320            

835,539           

전문체육육성

체육인재육성장학 사업

전남스포츠과학센터 운영

나주체육시설물관리

22,400             30,300            

소 계

1,005,824         

29,336            

1,388,523         

343,300           

(단위 : 천원)

261,892           

825,536            

5,952,211 

15,459,296 

(1) 당기 및 전기중 사업수행비용의 상세내역은 다음과 같습니다. 

당기 중 사업비용의 성격별비용은 다음과 같습니다. 

2,229,991         

46,509            

(2) 성격별 사업비용

1,978,942         

186,449           

-                 

77,793             

전  기

체육지도자 육성 및 지원

회원단체 육성 및 지원

- 

1,460,098          

422,829            

우수선수 육성 및 지원

체육진흥 사업 추진

전국체육대회 참가 운영

전국동계체육대회 참가 운영

체육지도자 육성 및 지원

2,609,958          

전라남도체육대회 개최 운영

전문체육활성화 사업

2,578,537          

40,000             

1,200              

-                  

전국소년체육대회 참가 운영

조직운영혁신 및 선진화사업

우수선수영입 및 실업팀창단지원

893,834            

371,777            

1,367,523          

구 분 세부사업명 당  기

소 계

생활체육진흥

7,813,639 

합 계 18,768,444 

14,761 

1,170,330         

9,507,085 

59,083 

10,954,805 
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전라남도체육회

재무제표에 대한 주석 - 계속

1133..  사사업업비비용용  --  계계속속

(단위 : 천원)

(단위 : 천원)

1144..  재재무무제제표표의의  확확정정

합 계 13,615,495 3,681,714 136,028 885,548 18,318,785 

기타사업비용 - - - - - 

일반관리비용 - 1,837,913 136,028 885,548 2,859,489 

전기 중 사업비용의 성격별비용은 다음과 같습니다. 

구  분 분배비용 인력비용 시설비용 기타비용 합 계

기타사업비용

분배비용 인력비용 시설비용 기타비용

1,828,205   37,555      

구  분

사업수행비용

일반관리비용

합 계

합 계

14,169,869  2,330,405   365,464     1,902,706  18,768,444 

1,064,007  2,929,767  

-           -           -           -          -          

-           

14,169,869  4,158,610   403,019     2,966,713  21,698,211 

체육회의 결산서는 2022년 2월 21일 총회에서 승인될 에정입니다.

사업수행비용 13,615,495 1,843,801 - - 15,459,296 
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